
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成３０年２月号

  

・家族会費2,000円を今月の請求にて
  徴収しています。ご確認をお願い致します。
・インフルエンザが流行しています。
  ご面会にいらっしゃる際は、玄関左前方に
  ある水道での手洗いうがいの敢行、
  マスクの着用をお願い致します。

日時：１月１８日（木） 
場所：諏訪神社 
１・２F数名でお参りします。 

日時：２月３日（土）１１時 
場所：各フロア食堂 
鬼に豆を投げて邪気を払います。 

※これらの行事に関しましては、インフルエンザ
等が流行した場合、急遽中止となる事がございま
す。あらかじめご了承ください。 

年末年始と感染症の流行もなく皆様元気に過ごす
事ができ、幸先の良いスタートを切れました。体制
も新たにゲストやご家族様の笑顔あふれる一年を
目標に職員一同協力して参ります。 
 
                    介護課主任 岡部美里 

    1月1日 新年祝賀会 
    1月2日 木遣り 
    1月3日 書初め 
 
 その他、かるたや福笑いを行いました。 

明けましておめでとうございます。ゲストの皆様が
日々安心感を持って楽しく生活して頂けるようケア
に努めて参ります。本年もよろしくお願い致します。 
   
                       １F副主任 佐藤亘 

明けましておめでとうございます。現在は仕事を覚
えるのに精一杯な状況ですが、ゲストの皆様が笑
顔で生活できるよう、また職員も笑顔で働けるよう
頑張ります。 
 
                       2F副主任 佐藤邦仁 

八幡苑にお住いの皆様方並びに
ご家族様におかれましては、健や
かな新年を迎えられたことと喜び
申し上げます。 

本年は介護保険制度改定があり、テーマは自
立支援・重度化の防止です。即ちご自分の残
存機能を活かし自分らしく過ごすことです。微
力ですが、スタッフ一同ご支援申し上げたいと
思います。 
  社会福祉法人豊珠会 理事長 吉野一實 

  先月号にも記載させて頂きましたが、 
 庭野賢司（前 ２F介護課主任）が今月  
11日より生活相談員に配属となりました。 
 また、黒崎信雄（前 ２F介護課副主任） 
が豊四季台デイサービスセンターへ異動と 
なり、新たに佐藤邦仁が２F介護課副主任 
となりました。介護課は主任 岡部美里  
（1・2F全体を担当）、１F副主任 佐藤亘、 
２F副主任 佐藤邦仁の新体制で行って参り
ます。  


